

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokółowskiego; Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczerozeczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Stanisława Sokółowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9; we Franczyi w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ówczerozecznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratoremie roczni lub półroczni (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ówczerozeczni zaś i miesięczni za dopłatą: ówczerozeczni 75 ct., miesięczni 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ówczerozecznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

W przyszłym roku, oprócz dalszego ciągu powieści

HENRYKA SIENKIEWICZA

KRZYŻACY

drukować będziemy oryginalne utwory powieściowe takich pisarzy jak: Teodor Jeske-Choiński, Maryan Gawalewicz, W. Kosciakiewicz, E. Orzeszkowa i w. i.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem piśmie odręcznym z dnia 20 grudnia b. r. nadać najmiłościwiej sekretarzowi stanu, Emanuelowi hr. Széchényi'emu, przy sposobności zamianowania go równocześnie węgierskim Ministrem na Najwyższym Dworze w Wiedniu, godność tajnego rady z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 23 grudnia b. r. zamianować najmiłościwiej posła sejmowego dr. praw Alberta Werunsky'ego zastępcą Marszałka krajowego w królestwie Czech dla kierowania obradami Sejmu.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej zarządzić przeniesienie generał-majora Augustusa Reinholda, komandanta placu we Lwowie, na własną jego prośbę w stan spoczynku i nadać mu przy tej sposobności charakter generał-porucznika *ad honores* z uwolnieniem od taksy oraz wojskowy krzyż zasługi.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył zamianować najmiłościwiej generał-majora Józefa Panatowskiego, uwalniając go z komendy 4 brygady piechoty, komendantem placu we Lwowie.

P. Minister kolei żelaznych zamianował koncepistę ministeryjalnego, dr. Kazimierza Artwińskiego, wicesekretarzem ministeryjalnym w Ministerstwie kolei żelaznych, a starszego inżyniera Bronisława Magierowskiego radcą budownictwa w temże Ministerstwie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 27 grudnia.

Przedłożenia Wydziału krajowego dla Sejmu.

(§) W dniu 28 b. m. zbiera się Sejm galicyjski na czwartą sesję VII peryodu. Na pierwszym posiedzeniu po uroczystym otwarciu Sejmu, naznaczonem na godz. 11 rano, nastąpią pierwsze czytania sprawozdań Wydziału krajowego, które dotychczas są przygotowane. Porządek dzienny pierwszego posiedzenia obejmuje 94 przedłożeń, które przekazane zostaną komisjom do załatwienia. Z ważniejszymi przedłożeniami, mającymi dla całego kraju doniosłe znaczenie, chcemy dziś zapoznać czytelników.

Z przedłożeń ustawodawczych, których jest ośm, podnieść należy na pierwszym miejscu przedłożenie z projektem ustawy budowniczey dla wsi i pomniejszych miasteczek. Dotychczas mniejsze miejscowości w naszym kraju posiadają wcale ustary budowniczey, ale obowiązują je pod względem sanitaryjnym, ogniowym i sanitarnym dawne ustawy sądowe, które wydane w różnych czasach mało są znane i przestrzegane, a nadto nie odpowiadają dzisiejszym stosunkom i wymaganiom. Wydział krajowy przedkładał już kilkakrotnie projekt ustawy budowniczey, ale dotąd nie mógł on być załatwiony z powodu pewnych różnic w zapatrywaniach, zachodzących między Rządem, Wydziałem krajowym i sejmową komisją administracyjną. Dziś różnice zostały w ważniejszych postanowieniach usunięte, jest zatem wszelka nadzieja, że ważny ten projekt stanie się ustawą.

Drugi projekt ustawy tyczy się nałożenia na Towarzystwa ubezpieczeń od ognia czynne w naszym kraju, obowiązku przyczyniania się do kosztów utrzymania służby pożarnej. Według projektu ustawy, wszystkie czynne w kraju Towarzystwa ubezpieczeń od ognia, obowiązane być mają do przyczyniania się rocznym zasiłkiem do kosztów organizacyi i utrzymania obrony i służby

pożarnej, oraz wspierania członków straży pożarnej, którzy w służbie ponieśli uszczerbek na zdrowiu i pozostałych po nich rodzin. Roczny ten zasiłek ma wynosić dwa procent od wszystkich w każdym roku administracyjnym pobranych premij, względnie zaliczek asekuracyjnych od ubezpieczonych. Towarzystwa na wzajemności oparte mają prawo do dochodu *brutto* stracić wypłacane zwroty. Wysokość tego zasiłku może być w przyszłości uchwałą Sejmu zmienioną. Z tych zasiłków utworzony być ma odrębny krajowy fundusz ogniowy. Dochody tego funduszu użyte być mają w dziesięciu procentach na wsparcie członków straży pożarnych, którzy w służbie doznali szwanku, lub nabawili się choroby, oraz pozostałych po nich rodzin. Reszta funduszu użyta być ma na wsparcie gmin w nabywaniu sikawek i innych rekwizytów ogniowych, na strażę pożarną i ich uzbrojenie, na koszt krajowej i powiatowej inspekcji ogniowej, na instruktorów i kursa strażackie służby pożarnej i w ogóle na podniesienie obrony pożarnej w kraju.

Trzeci projekt ustawy dotyczy przeniesienia niektórych miejscowości do wyższych klas plac nauczycielskich. Wydział krajowy projektuje, ażeby gminy wiejskie Borysław, Grębów, Jaworzno, Knihain, Lipnik pod Biąłą, Nisko, Półwie zwierzynieckie, Szczakowa i Winniki, przeniesione zostały do IV. klasy plac nauczycieli ludowych, t. j. do klasy, do której należą mniejsze miasta i miasteczka i w której dla 25 pre posiad ustanowioną jest placą 600 zł. dla 35 pre. posad 500 zł., zaś dla 40 pre. posad 450 zł. rocznie.

Czwarty projekt ustawy tyczy się zmiany sejmowej ordynacyi wyborczej i statutu krajowego w kierunku powiększenia liczby posłów z miast i przyznania głosu werylnego prezesowi Akademii Umiejętności i rektorowi Szkoły politechnicznej we Lwowie.

Wydział krajowy projektuje powiększenie liczby posłów z kuryi miejskiej o pięciu z okręgów zbiorowych: 1. Podgórze i Wieliczka. 2. Bochnia i Wadowice. 3. Gorlice i Jasło. 4. Sanok i Krosno. 5. Brzeżany i Złoczów. Miasta te wraz z gminami wiejskimi swego powiatu wybierają dotąd posłów z kuryi gmin wiejskich. Nadto proponuje Wydział krajowy nadanie głosu werylnego każdorazowemu prezesowi Akademii Umiejętności w

178)

KRZYŻACY

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

PRZEZ

HENRYKA SIENKIEWICZA.

IV.

(Ciąg dalszy).

Księżna zaledwie pamiętała jego twarz, ale przypomniała sobie z łatwością i list i całą sprawę. Było jej także wiadomem to, co stało się na sąsiednim dworze mazowieckim: słyszała o Jurandzie, o uwiezieniu jego córki, o małżeństwie Zbyszka i o śmiercielnym jego pojedynku z Rotgierem. Wszystko to zaciekawiało ją niezmiernie, tak jak jakaś opowieść rycerska, lub jedna z takich pieśni, jakie wygłaszały u Niemców minstrele, a na Mazowszu rybaleci. Krzyżacy nie byli jej wprawdzie tak nienawistni, jak żonie Janusza, Annie Danucie, zwłaszcza, że chcąc ją sobie zjednać, przesadzali się dla niej w hołdach, pochlebstwach i obсыpywali ją hojnie darami; lecz w tym razie serce jej

było po stronie kochanków. Gotowa była im pomóc — i przytem cieszyło ją, iż ma przed sobą człowieka, który mógł jej najdokładniej przebieg zdarzeń opowiedzieć.

Maćko zaś, który przedtem już postanowił uzyskać jakimkolwiek sposobem opiekę i protekcję wpływowej księżny, widząc z jakim słucha zajęciem, chętnie prawil jej o niieszczęsnych losach Zbyszka i Danuski i prawie do łez ją wzruszył, a to tembardziej, że sam niedołą bratanka lepiej, niż ktokolwiek odczuwał i z całej duszy nad nią ubolewał.

— Nie rzewliwszego w życiu nie słyszałam — rzekła wreszcie księżna. — A największa żalność chwytła mnie wskroś tej przyuczyny, że on już tę dziewczętkę zaślubił, już ci była jego, a żadnej szczęśliwości nie zasnął. Wszelako — wściekli na pewno, że nie zasnął?

— Hej, moeny Boże! — odparł Maćko — żeby choć był zasnął, ale on ją zaślubił, obłożnie chorym będąc, wieczorem, a o świtanu już ją wzięli!

— I myślicie, że Krzyżacy? Bo u nas powiadali o zbójcach, którzy Krzyżaków wiedli, inną dziewczę im oddając. Mówili też o Jurandowem pisaniu...

— To już nie ludzkie sądy rozstrzygnęły, jeno boski. Wielki to był, prawia, rycerz ten Rotgier, który najtęższych zwyciężał, a przecie z ręki dzieciucha poległ.

— No, taki to i dzieciuch — rzekła uśmiechając się księżna — co mu przepieczniej w drogę nie wlać. Krzywdą jest — pra-

wdą! i słusznie się krzywdujecie, a jednak z tamtych czterech trzech już nie żywie, a ten stary, który ostał, ledwie także, jako słyszałam, wydarł się śmierci.

— A Danuska? a Jurand? — odrzekł Maćko — gdzież oni są? Bóg wie, czy i ze Zbyszkiem co złego się nie stało, który do Malborka pojechał.

— Wiem, ale Krzyżacy nie tak prawi psu braci, jako myślicie. W Malborku przy roku mistrza i jego brata Ulryka, który jest człowiek rycerski, nie się złego bratankowi waszemu stać nie mogło, który przecie miał pewnikiem i listy od księcia Janusza. Chyba, że tam jakiego rycerza pozwał i poległ, bo w Malborku siła zawsze najslawniejszych rycerzy ze wszystkich stron świata przebywa.

— Ej, nie bardzo już się tam tego boję — rzekł stary rycerz. — Byle go do podziemia nie zamknęli, byle zdradą nie ubili, i byle jakoweś żelazno miał w garści — to nie bardzo się boję. Raz tylko znalazł się od niego tęższy, który go w szrankach rozciągnął, a to właśnie książę mazowiecki, Henryk, ten, co był tu biskupem i co się w gładkiej Ryngalie rozmiłował. Ale Zbyszko zgola był wówczas pacholęciem. Przytem jednego byłby on tylko, jako amen w pacierzu pozwał, tego, któremu i ja słubowałam, a który tu jest.

To rzekłszy, pokazał oczyma na Lichtensteina, który z wojewodą płockim rozmawiał.

Lecz księżna zmarszczyła brwi i rzekła surowym, oschłym głosem, którym zawsze mówiła, gdy gniew poczynał ją chwycić:

— Ślubowaliście mu, czy nie ślubowali, a to pamiętajcie, że on u nas w gościnie; kto naszym gościem chce być, powinien obyczajności przestrzegać.

— Wiem, miłościwa pani — odrzekł Maćko. — Tożem już okrył pas i do niegom szedł, ale się pohamował, pomyślawszy, że może posłuje.

— Bo i posłuje. A czek jest między swymi znacznym, na którego radach sam mistrz siła polega i nie byle czego mu odmówi. Bóg to może zdarzył, że go w Malborku podczas bytności waszego bratanka nie było, ile, że Lichtensteina, choć z zane-go roku idzie, powiadają zawziętym i mściwym. Poznał-że was?

— Nie bardzo mógł poznać, bo mię mało widział. Na drodze tynieckiej byliśmy w hełmach, a potem raz tylko byłem u niego w Zbyszkowej sprawie, ale wieczorem, gdyż było pilno. Uważałem też teraz, że patrzył na mnie, ale widać jeno dlatego, że przydłużej z miłościwą panią rozmawiam, gdyż potem oczy całkiem spokojnie w inną stronę obrócił. Zbyszka toby był poznał — ale mnie zabaczył, a o mojem ślubowaniu może i nie słyszał, mając o lepszych do myślenia.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Nadesłane.

Adwokat krajowy 1143 Dr. Edward Kwolewski

otworzył kancelaryę przy ulicy Podlewskiego l. 4. (obok placu Smolki) we Lwowie.

Lekce szermierki na palasze i florety.

Warunki bardzo przystępne. Dla PP. akademików i uczniów szkół średnich ceny niższe.

Oddzielne godziny według umowy. Zgłoszenia codziennie od godz. 4 do 6 popoł., ul. Zielona l. 22 parter (dom br. Zamoyskiego).

C. k. uprz. galic. akcyjny

BANK HIPOTECZNY

przeniósł Kantor wymiany oraz Oddział depozytowy których biura mieściły się dotąd w mezaninie gmachu własnego, do frontowych lokali w parterze.

Oddział depozytowy

przyjmuje wkłady i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, przyjmuje do przechowania papiery wartościowe i udziela na takowe zaliczki.

Nadto zaprowadzono na wzór instytucji zagranicznych tak zwane

Depozyty Schowkowe (Safe Deposits)

Za opłatą 25 do 35 zł. wa. rocznie, depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać może swoje mienie lub ważne dokumenty.

W tym kierunku pozostaje Bank hipoteczny ak najdalej idące zarządzenia.

Przepisy odnoszące się do tego rodzaju depozytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

Dukaty jubileuszowe

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincyi wykonyujemy odwrotną pocztą bez doliczenia jakiegokolwiek prowizyi.

Wystawy i Muzea.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha l. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim) Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 10 ct.

Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Cennik lwowskiej izby handlowej przemysłowej

Lwów, d. 27 grudnia 1898.

I. Akcje za sztukę.

Table with 2 columns: Description of shares and their prices.

II. Listy zastawne na 100 zł.

Table with 2 columns: Description of bonds and their prices.

III. Obligacje na 100 zł.

Table with 2 columns: Description of bonds and their prices.

IV. Losy

Table with 2 columns: Description of lottery tickets and their prices.

V. Monety.

Table with 2 columns: Description of coins and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with 2 columns: Exchange rates for various currencies and commodities.

Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.

Table with 2 columns: Description of lottery tickets and their prices.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table with 2 columns: Description of government bonds and their prices.

C. Obligacje kolejowe.

Table with 2 columns: Description of railway bonds and their prices.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table with 2 columns: Description of priority bonds and their prices.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with 2 columns: Description of Hungarian government bonds and their prices.

E. Obligacje funduszy państwowych.

Table with 2 columns: Description of state fund bonds and their prices.

F. Kurs publiczne pożyczki.

Table with 2 columns: Description of public loan rates and their prices.

Gal. pożycz. kraj. z r. 1873 na 100 zł. 6 pr.

Table with 2 columns: Description of Galician state loans and their prices.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne

Table with 2 columns: Description of mortgage and other securities and their prices.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa (kolejowe).

Table with 2 columns: Description of railway bonds with priority and their prices.

I. Obligacje z prawem pierwszeństwa (inne).

Table with 2 columns: Description of other priority bonds and their prices.

J. Losy (za sztukę).

Table with 2 columns: Description of lottery tickets and their prices.

Węg. pożycz. kraj. z r. 1873 na 100 zł. 6 pr.

Table with 2 columns: Description of Hungarian state loans and their prices.

Z. Akcje banków (za sztukę).

Table with 2 columns: Description of bank shares and their prices.

Ł. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.

Table with 2 columns: Description of transport company shares and their prices.

M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with 2 columns: Description of industrial company shares and their prices.

Wobec wysokiego kursu rent austriackich i węgierskich polecamy zamiast tychże na Listy zastawne Towarzystwa kredyt. ziemsk., Listy zastawne Banku krajowego i Listy zastawne Banku hipotecznego.

Sokal i Lilien Dom bankowy i Kantor wymiany. Wszelkie zlecenia z prowincyi wykonyujemy odwrotną pocztą.

Rozmaite obwieszczenia.

L. prop. 164-98 (7) (7986 3-3) C. k. Sąd obwodowy celm przekazania orzeczeniem c. k. Dyrekeji galic. funduszu propinacyjnego z dnia 2 maja 1884 l. 417 wymierz nego wynagrodzenia propinacyjnego z majątkości Swidnik, w okręgu tutejszo-sądowym połączony, według whl. 14 uprawnionej p. Wandy Niwickiej własnością będącej w kwocie 1300 zł. wzywa wszystkich, którzy prawo hipoteki na wymienionej majątkości przed dniem 23 czerwca 1895 nabyli, aby swoje pretensje najpóźniej do dnia 20 lutego 1899 w tutejszym sądzie piśmie lub ustnie zgłosili. Zgłoszenia ma obejmować: a) dokładne podanie imienia i nazwiska, tudzież zamieszkania zgłaszającego się ewentualnie jego pełnomocnika, który winien przedłożyć pełnomocnictwo legalizowane, wszelkim prawnym wymogom odpowiadające; b) kwotę żądanej wierzytelności hipotecznej w kapitale i w procentach, o ile takowe równe mają prawo zastawu z kapitałem; c) oznaczenie hipotecznie zgłoszonej pozycyi; d) jeżeli zgłaszający się zamieszkuje po za okręgiem tutejszego sądu, winien jest wy-

mienie znajdujacego się w okręgu tutejszego sądu pełnomocnika dla odbierania rozporządzeń sądowych w przeciwnym bowiem razie przesyłane będą do rąk zgłaszającego się z takim samym skutkiem prawnym, poczem jak gdyby do rąk własnych były doręczone. Ktokolwiek zaniecha zgłosić się w powyższym terminie, będzie uważany za zezwalającego na przekazanie pretensyi swojej na kapitał wynagrodzenia według kolei na niego przypadającej w porządku hipotecznym. Nie będzie on już słuchany przy rozprawie. Utraca on także prawo czynienia wszelkiej epozycyi i użycia wszelkiego środka prawnego przeciwko ugodzie, którąby interesenci stojący za warli między sobą w myśl § 5 patentu z dnia 25 września 1850, jednakże tylko wtedy, jeżeli pretensya jego według porządku hipotecznego przekazana została na kapitał wynagrodzenia, albo też stosownie do § 27 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853 została i nadal zabezpieczona na gruncie. Usprawiedliwienie niestawienia się na terminie nie jest dopuszczalnym. Nowy Sącz, dnia 19 listopada 1898.

L. cz. IV. 397/96 (2) (8003 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Tarce zawiadamia z miejsca pobytu nieznaną Teklę Bartoszak, że w dniu 13 kwietnia 1896 zmarł w Dydiowie Hrynie Bartoszak z przestawieniem testamentu z daty Dydnawa dnia 10 kwietnia 1896 i wzywa ją jako powołaną do spadku tego z ustawy, aby o takowy w przeciągu roku od dnia ogłoszenia edyktu w sądzie tutaj ewentualnie się oświadczyła, gdyż inaczej przeprowadzi sąd przewód spadkowy z tymi, którzy się o spadek ten oświadczyli i kuratorom w osobie Fedis Hawileja z Dydiowej dla niej ustanowionym. Turka, dnia 20 czerwca 1898.

ryi Kozubskiej, Józefy Okuńskiej, Julii Kordzikowej, Jana Boguckiego i Ludwika Kolesy nieobecny Franciszek Bogucki za zmarłego uznany zostanie. Kraków, 19 listopada 1898.

L. cz. X 353/95 38/VI. (8022 3-3) C. k. Sąd krajowy wzywa wszystkich, którzyby mieli jakokolwiek wiadomość o życiu lub śmierci Franciszka Boguckiego z Wieliczki urodzonego w Staniątkach 3 października 1819 r. a rzekomo zmarłego przez utopienie się w Wiśle dnia 18 lipca 1891 aby o tem tutaj, c. k. sąd lub kurator nieobecny adw. dr. Olearskiego w Krakowie do dnia 1 kwietnia 1899 zawiadomili, ile że w przeciwnym razie na ponowne żądanie proszących Ma-

L. cz. Cw. IV. 3153/98 (1) (8140 1-3) Przeciw Józefowi Łęgowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznaną, wniesionym został do c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie przez p. J. Rzędowskiego kupeca we Lwowie pozew o 403 zł. 66 ct. a. w. z pn. Na podstawie pozwu nakazano pozwannemu, by do 3 dni zaskarżoną sumę z pn. pod rygorem egzekucyi zapłacił lub swo zarzuty wniósł. Celem strzeżenia praw Józefa Łęgowskiego ustanawia się pana dr. Kulezyckiego adw. we Lwowie kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział IV. Lwów, dnia 12 grudnia 1898.

Licytacje.

L. cz. E 49/98 (4) (8215 2-3)

Na żądanie Franciszka Walera, właściciela real w Samborze, odbędzie się dnia 30 grudnia 1898 o godz. 3 po południu, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III licytacja realności objętej lwh. 120 ks. gr. gm. kat. Kalinów wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego, budynków gospodarczych, inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona a mianowicie: same grunty na 2870 zł., budynki na 630 zł., a inwentarz na 330 zł.

Najniższa cena wynosi 2553 zł. 33 $\frac{1}{2}$ ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 5 grudnia 1898.

L. cz. E. 2/98 (28) (7934 3-3)

Gdy wyznaczona na dzień 21 listopada 1898 licytacja nie mogła się odbyć z powodu nie ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej przeto na żądanie galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego, zastąpionego przez adw. dr. Kwiatkowskiego, odbędzie się dnia 25 stycznia 1899 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV w Stanisławowie licytacja dóbr Cuceyłów część, objętych whl. 440 księgi prowadzonej przez tutejszym sądzie, Aleksandra i Adeli Ciocholewskich własnych, wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków gospodarczych, mieszkalnych i młyna.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 18.375 złr., przynależność zaś na 14.470 zł.

Najniższa cena wynosi 21.896 zł. 67 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

Kuratorem ustanawia się adwokata pana dr. Włodzimierza Jurkiewicza w Stanisławowie.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 23 listopada 1898.

L. cz. E. 583/98 (1) (8187 3-3)

Na żądanie Towarzystwa wzajemnego kredytu mieszczan w Stanisławowie, odbędzie się dnia 20 stycznia 1899 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja realności Gabryela i Magdaleny Cyhaników własnej, whl. 499 ks. gr. gm. Bohorodczany objętej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację jest oceniona na 340 zł.

Najniższa cena wynosi 226 zł. 67 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do

tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bohorodczany, dnia 19 września 1898.

L. cz. E. 887/98 (6) (7735 3-3)

Na żądanie Herza Goldmana, kupeca w Pruchniku, odbędzie się dnia 25 stycznia 1899 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali rozpraw licytacja połowy posiadłości lwh. 85 ks. gr. gminy kat. Rozbórz długi objętej, zobowiązanego Wasyla Stanika własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 563 złr. 82 ct.

Najniższa cena wynosi 376 złr., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Przedłożone warunki licytacyjne, które przyjmują się do zatwierdzającej wiadomości, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Pruchnik, dnia 20 listopada 1898.

L. cz. E. 120/98 (5) (8213 2-3)

Na żądanie Andrusia Uruszczaka, rolnika w Olszaniku, zastąpionego przez adw. dr. Serwackiego w Samborze, odbędzie się d. 4 stycznia 1899 o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III licytacja niewydzielonej połowy realności, objętej whl. 259 ks. gr. gm. kat. Olszanik, Wasyla Procia własnej.

Niewydzielona połowa realności wystawiona na licytację, jest oceniona na 275 zł.

Najniższa cena wynosi 183 złr. 34 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 5 grudnia 1898.

L. cz. E. 185/98 4 (8125)

Na żądanie Józefa Hirscha, kupeca w Budapeszcie, zastąpionego przez adw. dr. Henryka Tragera w Bielsku, odbędzie się dnia 25 stycznia 1899 o godz. 10 $\frac{1}{2}$ przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Kętach licytacja 2/12 części realności whl. 903 gm. kat. Kęty objętej, Franciszka Kotońskiego własnych.

Część nieruchomości tej, wystawionej

na licytację, jest oceniona na 140 zł. 55 ct. Najniższa cena wynosi 93 zł. 70 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kęty, dnia 8 grudnia 1898.

L. cz. E. 261/98 (4) (8103)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Rozdole, odbędzie się dnia 25 stycznia 1899 o godz. 10 przed południem, w sali sądowej Nr. II licytacja realności składającej się domu mieszkalnego i dwóch stajenek whl. 690 ks. gr. gm. Rozdół, Samuela Halperna własnej.

Posiadłość jest oceniona na 214 zł. 50 ct. a. w.

Najniższa oferta wynosi 107 zł. 25 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mikołajów, dnia 20 listopada 1898.

L. cz. E. 213/98 ad (15) (8234)

Na żądanie adw. dr. Daniela, odbędzie się 25 stycznia 1899, o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 w Słemienu licytacja 2/3 części w. hl. 295, 12/214 lwh. 369, 12/108 lwh. 370, 2/13, whl. 373, 4/18 whl. 365, 2/3 whl. 933 gminy Sucha, Katarzyny Kuligowej własnej, wraz przynależnościami, składającymi się ze zboża, ziemniaków i siana.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 439 zł. 11 ct., przynależności zaś na 73 zł. 50 ct.

Najniższa cena wynosi 341 zł. 74 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii sądowej.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Słemień, dnia 28 listopada 1898.

L. cz. E. 505/98 5 (8228)

Na żądanie kasy oszczędności, m. Tarnowa Eizyka Fleischera z Dąbrowy, odbędzie się dnia 25 stycznia 1899 o godz. rano w sądzie w biurze Nr. 12 licytacja realności lwh. 95 ks. gr. gm. kat. Cwików, należącej do Józefa Urbana i Wiktorii Urban po połowie.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2444 zł. 43 ct. a. w.

Najniższa cena wynosi 1629 zł. 63 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dąbrowa, dnia 27 listopada 1898.

L. cz. E. 320/98 (2) (8272)

Na żądanie Skarbu Państwa zastąpionego przez c. k. Urząd podatkowy w Podbużu, odbędzie się dnia 19 stycznia 1899 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali rozpraw licytacja posiadłości włościńskiej lwh. ks. Podbuż wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków i inwentarza martwego i żywego.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 246 zł. 35 ct. przynależności zaś na 102 zł.

Najniższa cena wynosi 232 zł. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Podbuż, dnia 27 października 1898.

L. cz. E. 56/98 (5) (8301)

Na żądanie Abrahama Zeichnera recte Rosena z Jabłonowa odbędzie się dnia 19 stycznia 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 licytacja realności wedle whl. 141 ks. gr. gm. Kowalówka Iwana Rybczuka Michałowego, Justyny Rybczuk, Jury Rybczuka i Iwana Rybczuka Wasylowego własnej, i realności wedle whl. 447 ks. gr. gm. Stopczatów Tacyzny z Dolesniaków Rybczuk własnej, wraz z przynależnościami.

Z nieruchomości tych wystawionych na licytację jest oceniona realność whl. 141 ks. gr. Kowalówka na 300 zł. zaś realność whl. 447 ks. gr. gm. Stopczatów na 428 zł. w. a. Najniższa cena wynosi co do realności whl. 141 ks. gr. gm. Kowalówka 200 zł. zaś realność whl. 447 ks. gr. gm. Stopczatów 285 zł. 33 ct. w. a. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Peczyniż, dnia 6 grudnia 1898.

L. 14194/pr. (8247 1—3)
K O N K U R S.

W celu obsadzenia dwu posad c. k. konceptistów sanitarnych z systemizowanymi poborami X. klasy rangi w galic. służbie zdrowia rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do 20 stycznia 1899 r.

Kandydaci winni wnieść swe podania, zaopatrzone w dowody kwalifikacji po myśli rozporządzenia ministerjalnego z 21 marca 1873 Dz. pr. p. Nr. 37 oraz w dowody znajomości języków krajowych do Prezydium c. k. Namiestnictwa w wyznaczonym terminie a mianowicie kompetenci będący w służbie państwowej w przepisanej drodze służbowej a inni przez właściwie c. k. starostwa we Lwowie zaś i w Krakowie przez miejscową c. k. Dyrekcyę policyi.

Prezydium c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 18 grudnia 1898.

L. 113429 (8246 1—3)
K o n k u r s.

Celem obsadzenia opróżnionej posady kasyera przy c. k. Kasie prowintowej w Kryniczy z obowiązkiem złożenia przepisanej kaucyi rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do 15 stycznia 1899 roku.

Do tej posady przywiązana jest systemizowana płaca X. klasy rangi połowa dodatku aktywalnego, wolne pomieszczenie i drzewo opałowe w ilości 41 m³ miękkich łupek.

Ubiegający się winni w drodze przedłożonej władzy wnieść należycie udokumentowane podania do c. k. Namiestnictwa i wykazać się egzaminem przepisanim dla urzędników przy c. k. urządach podatkowych, względnie egzaminem z rachunkowości państwowej.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 17 grudnia 1898.

Upadłości.

L. cz. S. 24/98 (1) (8209 2—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie na zasadzie §. 62 l. 1. ord. konk. zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Saula Laufera, nieprotokołowanego kupca w Krakowie, a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, c ile takowy położonym jest w tych krajach, w których ordynacya konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się Pana Dr. Jana Dzeźnińskiego, c. k. sekretarza sądowego w Krakowie, a tymczasowym zarządcą masy Pana Dr. Henryka Schornsteina, adwokata krajowego w Krakowie.

Wierzycieli wzywa się niniejszym, aby na terminie dnia 4. stycznia 1899 przed komisarzem wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensye wykazywały, oświadczyli się, co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. Sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował, do dnia 15. lutego 1899 w e. k. Sądzie krajowym w Krakowie, podług przepisu ordynacyi konkursowej, unikając szkodliwych skutków prawa, zgłosili, a na terminie na dzień 7. marca 1899 o godzinie 10 rano, w biurze komisarza konkursowego oznaczonym, uwierzytelnili i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysługują prawo w miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie mieszkają, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika, w Krakowie zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie, na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kuratora ustanowionym zostałyby.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacyi oznaczony jest zarazem terminem co do układów z wierzycielami.

Kraków, dnia 20. grudnia 1898.

L. cz. S. 9/98 (1) (8253 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu otwiera niniejszym i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy gdziekolwiek znajdujący się i na cały nieruchomy w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje, znajdujący się majątek Henry Kaufman, kupcowej w Jarosławiu, właścicielki protoko-

lowanej firmy handlowej „H. Kaufman sklep korzenny w Jarosławiu“ mianuje c. k. sędziego powiat. w Jarosławiu Antoniego Tworochłęba komisarzem konkursowym i poleca c. k. notaryuszowi w Jarosławiu Karolowi Bartoszewskiemu opieczętowanie i spisanie masy konkursowej.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się adw. dr. Maksymiliana Segala w Jarosławiu i wzywa wszystkich wierzycieli, ażeby na audyencyi dnia 10 stycznia 1899 o godz. 10 rano z dowodami swych wierzytelności, dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub wyboru innego zarządcy i tegoż zastępcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli, u komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzytelności do masy konkursowej ustanawia się kres do 6 lutego 1899, w którym terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzytelności swoje, chociażby się nawet o nie spór już toczył, w sądzie tutejszym albo też w sądzie powiatowym w Jarosławiu, a to tem pewniej zgłosić mają, ile że ich w razie przeciwnym skutki prawne, ustawą konkursową zagrożone, osiągną.

Na audyencyi zaś dnia 2 marca 1899 o godz. 10 rano u komisarza konkursowego odbyć się mającej, winni wierzyciele płynność zgłoszonych wierzytelności, oraz porządek, w którym do zaspokojenia przyjsię mają, wykażać.

Na tejże audyencyi będzie usiłowaną ugoda, także wolno wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby swego zaufania powołać.

Na koniec podaje się do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik urzędowy Gazety lwowskiej.

Przemyśl, 22 grudnia 1898.

L. cz. V. 6/97 (52) (8255)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie Oddział V. zniósł konkurs do majątku Salomona Brünnera nieprotokołowanego kupca w Rzeszowie, uchwałą z dnia 30 lipca 1897 L. 7227 otwarty.

Rzeszów, dnia 17 grudnia 1898.

L. cz. S. 6/98 (13) (8259)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że Dr. Adolf Frisch, adwokat krajowy w Trembowli, stałym zarządcą, zaś Dr. Józef Blaustein, adwokat krajowy w Trembowli, zastępcą zarządcy masy konkursowej Eliasza Leisnera ustanowieni zostali.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 3 grudnia 1898.

Kuratele.

L. cz. L. 12/98 (10) (8152 3—3)
Barbara Dannerowa z Podgórza uznana umysłowo chorą, kuratorem jej Leon Langer z Podgórza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Podgórze, dnia 14 grudnia 1898.

L. 8955 (8109 3—3)
Marya Tymoszwów z Macyszynów ze Skomoroch uznana marnotrawczynią, kuratorem ustanowiony jej mąż Nykoła Tymoszwów ze Skomoroch.

C. k. Sąd powiatowy.
Potok złoty, 31 grudnia 1897.

L. cz. IV. 299/97 (1) (8108 3—3)
Fedor Chartoniak syn Andryja, z Hubina uznany marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiony Iwan Chartoniak syn Fedia z Hubina.
C. k. Sąd powiatowy.
Potok złoty, 14 lutego 1898.

L. cz. L. 11/98 (4) (8151 3—3)
Jan Kowalski z Podgórza uznany umysłowo chorym, kuratorem jego Stanisław Kowalski z Krakowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Podgórze, dnia 14 grudnia 1898.

L. cz. L. 5/98 (2) (8147 3—3)
Anastazyę Poradę z Czukwi uznano umysłowo chorą. Kuratorem jest Kassyjan Porada z Czukwi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sambor, 29 października 1898.

L. 8956 (8110 3—3)
Iwan Głowacki ze Skomoroch uznany za marnotrawcę, kuratorem ustanowiony Nykoła Macierzyński ze Skomoroch.

C. k. Sąd powiatowy.
Potok złoty, 31 grudnia 1897.

L. cz. L. 10/98 (6) (8153 3—3)
Jędrzej Sapyła z Kacolówki umysłowo chory, kuratorem jest Józef Sapyła.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tyczyn, dnia 20 listopada 1898.

L. cz. IV. 187/81 (2) (8068 3—3)
Ogłasza się niniejszym, że zarządza tus. uchwałą z dnia 22 lutego 1882 l. 1090 wskutek postanowienia c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 4 lutego 1882 l. 844 kuratela nad Matwiejem Filem z powodu marnotrawstwa uchylona została.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bobrka, dnia 21 marca 1898.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. XI 1697/98 (1) (8238 2—3)
Pana Józefowi Łęgowskiemu, niewiadomemu z życia i miejsca pobytu w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym S. I. we Lwowie Wojciecha Macheta przeciw niemu o 150 zł. w. a. z przyn. ma być doręczoną uchwałą z dnia 12 grudnia 1898 liczba czynności C. XI 1697/98 (1), którą wyznaczono termin do rozprawy na dzień 28 grudnia 1898 o godzinie 10 rano.

Ponieważ niewiadomo gdzie obecnie Józef Łęgowski przebywa, ustanawia się mu w celu sirzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana dr. Godlewskiego adwokata we Lwowie. Tenże kurator zastępcywać będzie Józefa Łęgowskiego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XI.
Lwów, dnia 12 grudnia 1898.

L. 122495/98 (8236)
o przedkładaniu fasyj do podatku rentowego i podatku osobisto-dochodowego na rok 1899.

W myśl §§. 138 i 202 ustawy z dnia 25 października 1896 dz. u. p. Nr. 220 względnie artykułów 18 i 21 rozporządzenia wykonawczego do działu III. oraz artykułów 29 i 43 rozporządzenia wykonawczego do działu IV. teje ustawy wyznacza c. k. krajowa Dyrekcyja skarbu na mocy reskryptu wysokiego c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 30 października 1893 l. 54655 do przedkładania fasyj w celu wymiaru podatku rentowego i podatku osobisto-dochodowego na rok 1899, termin do 15 lutego 1899.

Co do obowiązku odpłaty tych podatków i przedkładania dotyczących fasyj zauważa się w szczególności co następuje:

1. Do odpłaty podatku rentowego obowiązane są wszystkie osoby fizyczne i moralne, pobierające dochód określony w §. 124 powołanej ustawy z wyjątkiem osób, wymienionych w §. 125.

Osoby, których łączny dochód (ze wszystkich źródeł) nie przenosi rocznie 600 zł. obowiązane są do przedłożenia fasyj w celu wymiaru podatku rentowego tylko w takim razie, jeżeli zostaną do tego przez władzę podatkową indywidualnie zawezwane.

Osoby z dochodem łącznym (z jakiegokolwiek źródła) ponad 600 zł. rocznie obowiązane są natomiast do przedłożenia wspomnianej fasyi już na wskutek niniejszego obwieszczenia bez względu na wysokość dochodu podatkowi rentowemu podlegającego, oraz bez względu na to, czy zostały lub nie zostały przez władzę podatkową do przedłożenia fasyi zawezwane. W myśl §. 139 ustawy uwolnione są jednak od obowiązku przedłożenia fasyi do podatku rentowego, o ile nie zostaną do tego przez władzę podatkową specjalnie zawezwane, te osoby, które:

1. opłacali już podatek rentowy w poprzednim roku podatkowym,
2. nie zmienili w międzyczasie swego miejsca zamieszkania i
3. nie uzyskały wyższego dochodu.

W takim razie nastąpi wymiar podatku rentowego na rok 1899 bez fasyi od takiej samej kwoty dochodu, jak w roku poprzednim

W razie ustania poboru podatkowi rentowemu podlegającego wskazanem jest przeto dla uniknięcia ewentualnego wymiaru podatku na rok 1899, doniesie o tem kompetentnej władzy podatkowej I. instancyi w terminie wyżej wyznaczonym.

Zresztą zauważa się, że obowiązek przedkładania fasyj w celu wymiaru podatku rentowego dotyczy tylko tych dochodów temuz podatki podlegających, do których nie odnoszą się postanowienia §. 133 powołanej ustawy co do ściągania i odwołania podatku rentowego przez dłużnika, dochód dotyczący wypłacającego.

2. Do odpłaty podatku osobisto-dochodowego obowiązane są wszystkie te osoby fizyczne, wymienione w §. 153 ustawy, których dochód, temuz podatkowi podlegający, 600 zł rocznie przenosi, z wyłączeniem jednak osób wymienionych w §. 154 ustawy, oraz w artykule XVII. przepisów wprowadzanych.

Osoby, których dochód nie przenosi rocznie 1000 zł. obowiązane są do przedłożenia fasyi w celu wymiaru podatku osobisto-dochodowego tylko w takim razie, jeżeli zawezwane zostaną do tego indywidualnie przez władzę podatkową lub przez przewodniczącego komisji szacunkowej.

Osoby z dochodem rocznym ponad 1000 zł. przedłożyły winny wspomnianą fasyję już na skutek niniejszego obwieszczenia, bez względu na to czy zostały lub nie zostały do przedłożenia fasyi zawezwane.

3. Sposób obliczenia dochodu i sporządzenia fasyi określają co do podatku rentowego §§. 128—130 i 138 ustawy, oraz artykuły 13—16 i 20 rozporządzenia wykonawczego do działu III., zaś co do podatku osobisto-dochodowego §§. 156—171 i 202 ustawy, oraz artykuły 32 i 33 względnie 3—28 rozporządzenia wykonawczego do działu IV. powołanej ustawy.

Tak fasyje w celu wymiaru podatku rentowego jak również fasyje w celu wymiaru podatku osobisto-dochodowego, przedkładać można bądź pisemnie na przepisanych drukach bądź też zeznawać ustnie do protokołu u właściwych władz podatkowych.

Petrzebne druki udzielane będą stronom interesowanym bezpłatnie.

Do odbierania wspomnianych fasyj powołane są w regule te władze podatkowe I. instancyi w których okręgu obowiązany do odpłaty podatku rentowego lub podatku osobisto-dochodowego stale mieszka.

Co do osób moralnych, obowiązanych do odpłaty podatku rentowego, powołana jest do przyjęcia dotyczącej fasyi ta władza podatkowa I. instancyi, w której okręgu osoba moralna ma siedzibę.

Wyjątki od tych zasad określają co do podatku rentowego ustępy 2 i 3 §. 132 zaś co do podatku osobisto-dochodowego, ustępy 2 i 3 §. 176 ustawy.

Osoby, które osiedlą się w ciągu roku 1899 w jednym z krajów reprezentowanych w Radzie państwa, a posiadają dochód podlegający podatkowi rentowemu lub podatkowi osobisto-dochodowemu, obowiązane będą w myśl §§. 145 i 228 ustawy, doniesie o tem właściwej władzy podatkowej w przeciągu dni 14 po osiedleniu się, dołączając przepisana fasyję.

To samo, dotyczy tych osób, które uzyskają w roku 1899 stałe pobory służbowe przenoszące rocznie 600 zł. Osoby te dopełnić winny wspomnianego obowiązku najpóźniej w dniach 14 po uzyskaniu dotyczących poborów.

Niedopełnienie tego obowiązku stanowi zatajenie podatkowe.

W jakich zresztą wypadkach dopuszcza się kontrybuent, obowiązany do odpłaty podatku rentowego lub osobisto-dochodowego ukrócenia lub zatajenia podatkowego i jakim z tego powodów podlega karom, określają §§. 239 i 243 oraz §§. 241 i 244 ustawy.

Kontrybuentów, którzy fasyję do wymiaru na rok 1899 podatku rentowego lub osobisto-dochodowego zeznać chcą protokolarnie, wzywa się aby to we własnym interesie dla uniknięcia natłoku i powstającej ztąd straty czasu, jak najrychlej uskuteczнили.

Dotyczy to w szczególności fasyj do podatku osobisto-dochodowego, co do których upoważniono władzę podatkową do wyznaczenia w miarę potrzeby kontrybuentom do ustnego zeznawania fasyj odpowiednich terminów.

Gdzie przeto zarządzenia takie nastąpią, zechcą strony interesowane we własnym interesie do nich jak najściślej się zastosować.

C. k. krajowa Dyrekcyja skarbu.
Lwów, dnia 12 grudnia 1898.

Korytowski.

ОПОВІЩЕННЯ

о предкладаню фасій до podatku rentowego i podatku osobisto-dochodowego на рік 1899.

Згідно з постановами §§. 138 i 202 закона з дня 25 жовтня 1896 Ч. 220 В. з. д. як також артикулів 18 i 21 розпорядження виконавчого до III. части, як i артикулу 29 i 43 розпорядження виконавчого до IV. части згаданого закона визначася ц. к. краєва Дирекция skarbu на підставі рескрипту Високого ц. к. Міністерства skarbu з 30 жовтня 1893 Ч. 54655 до предкладаня фасій до podatku rentowego i podatku osobisto-dochodowego на рік 1899 речинень до 15 лютого 1899 р.

Що до обовязку оплачуваня тих податків i предкладаня дотичних фасій звертася увагу на сїдуючі постанови:

1. До оплачуваня podatku rentowego обовязані сьуть всі особи фізичні i правні, котрі побірають дохід означений ближше в §. 124 згаданого закона, a виключенем тих осіб о котрих говорит ся в §. 125.

2. До оплачуваня podatku osobisto-dochodowego обовязані сьуть всі особи фізичні, wymienione в §. 153 ustawy, котрих дохід, temuz podatku podlegający, 600 zł rocznie przenosi, z wyłączeniem jednak osób wymienionych в §. 154 ustawy, oraz w artykule XVII. przepisów wprowadzanych.

Osoby, котрих дохід личний (в сїх

шмерел) більше як 600 злр. річно виносить обов'язані суть до поредкданя згаданої фасій уже на скуток нинішнього оповіщення безвзгляду на висоту доходу підлягаючого податковому рентовому, як, також безвзгляду на то чи їх до предложеня фасій власть податкова завизвала чи ні.

По мысли §. 139 закона увільнені суть однак від обов'язку предложеня фасій до податку рентового о скільки не зістанут до того через власть податкову спеціально визвані, ті особи котрі:

1. оплачували вже податок рентовий в попереднім році податковим;
2. не змінили в тім часі свого місця замешканя;
3. не увискали помноження своїх доходів.

В такім разі євдє випір податку рентового на рік 1899 без фасій від такої самої квоти як році попереднім.

В разі устаня побору податковому рентовому підлягаючого вказане єсть про те для уникненя евентуального виміру податку на рік 1899 донести о тім компетенційній власти податковій I. инстанції в річницькі визначені.

Ві процім зазначає ся, що обов'язок предкдданя фасій в цілі вимірюваня податку рентового дотичать однакєж тільки тих доходів підлягаючих тому податковому до котрих не відносить ся постанови §. 133 згаданого закона, що до стяганя і відвоженя податку рентового через довжнїснїя котрий виплачує дотичний дохід.

2. До оплати податку особисто-доходоного обов'язані суть всі ті особи фізичні вказані в §. 153 закона, котрих дохід підлягаючий тому податковому переносить річно 600 злр. з виключенем осіб вказаних в §. 154 закона як також в артикулі XVII. приписів впроваджуючих той закон в житє.

Особа, котрих дохід не виносить над 1000 злр. обов'язані суть до предложеня фасій в цілі вимірюваня податку особисто-доходоного тільки в такім разі, наколиби їх до того окремо завизвала власть податкова або председатель комісії шацункової.

Особа котрих дохід виносит визше над 1000 злр. мають предложити згадану фасію без вгляду на то, чи їх до того завизвано чи ні.

3. В якій спосіб числит ся дохід і як належить списувати фасію вказують що до податку рентового §§. 128, 130 і 133 закона і артикули 13—16 і 20 повторюваня виконавельного до III. части а що ся тичить податку особисто-доходоного §§. 156—171 і 202 закона як також артикули 32 і 33 вглядно 3—28 приписів виконавельних до IV. части згаданого закона.

Так фасію в цілі вимірюваня податку рентового і до вимірюваня податку особисто-доходоного, предкддати можна або писмено на приписаних до того друках, або також подавати усно до протоколу у властивих властей податкових.

Потрібні друки будуть видавані сторонам інтересованим безплатно.

До підіймованя повизших фасій покликана єсть в загалі власть податкова I. настой, в котрої округі особа до оплачуваня податку рентового або особисто-доходоного обов'язана тревало мешкає.

Що до осіб правничих обов'язаних до оплачуваня податку рентового покликана єсть до прийнятя дотичної фасій та власть податкова I. настой, в котрої округі особа правничя ся знаходять.

Виміри в під тих приписів що до податку рентового вказують уступу 2 і 3 §. 132, а що до податку особисто-доходоного уступу 2 і 3 §. 176 закона.

Особа, котрі в часі текущего 1899 года поселють ся в однім з країв заступленних в Дуї державній, а посідають дохід підлягаючий податковому рентовому або податковому особисто-доходоному обов'язані будуть по мысли §§. 145 і 146 закона донести о тім податковій власти в річницькі 14-днівним позамешканю і долучити приписану фасію.

Тое самое мають зділати особи, котрі в годі 1899 одержуть побори еталі если ті виносят визше над 600 злр. Особи ті мають доповнити того обов'язку найпозніше в днях 14 по одержаню дотичних поборів.

Хто того обов'язку недоповнит, той стає ся винним провини затаня податкового.

В яких дальших случаях податник, обов'язаний до оплати податку рентового або особисто-доходоного допускає ся укороченя податку або затаня тогєж і яким він задля того карам підлягає то вказують §§. 239 і 243 а також §. 241 і 244 закона.

Визває ся податників, котрі хотят зложити протоколярно фасію до вимірюваня на рік 1899 податку рентового або особисто-доходоного, аби в власнім інтересі як найскорше то зробили щоб уникнути пізнійшої глоти і непотрібної страти часу. Тое дотичить передовім фасій до по-

датку особисто-доходоного. Що до тихже уповажєно власти податковій, если би того заходила потреба, визначити податникам відповідні річницькі до усного заявлюваня фасій.

Де єтьє такі зарядженя видані зістануть, звлят інтересовані сторони в своїм власнім інтересі держати ся тих зарядженєв як найточнійше.

Ц. к. краєва Дирекція скарбу.
Львів, дня 12 грудня 1898.

Коритовскій.

Kundmachung

betreffend die Einbringung der Bekenntnisse zur Rentensteuer und zur Personaleinkommensteuer für das Jahr 1899.

In Gemässheit der §§. 138 und 202 des Gesetzes vom 25 October 1896 R-G-Bl. Nr. 220 beziehungsweise der Artikel 18 und 21 der Vollzugsvorschrift zum III. Hauptstücke und der Artikel 29 und 43 der Vollzugsvorschrift zum IV. Hauptstücke dieses Gesetzes wird im Grunde des Erlasses des Hehen k. k. Finanz-Ministeriums vom 30 October 1898 Zl. 54655 zur Erlangung der Bekenntnisse zur Rentensteuer und zur Personaleinkommensteuer für das Jahr 1899 der Termin bis zum 15 Februar 1899 festgesetzt.

Bezüglich der Pflicht zur Entrichtung der erwähnten Steuern und der Einbringung der betreffenden Bekenntnisse wird Folgendes bemerkt:

1. Zur Entrichtung der Rentensteuer sind alle jene physischen und juristischen Personen verpflichtet, welche das im §. 124 des Gesetzes erwähnte Einkommen beziehen, mit Ausnahme der im §. 125 genannten Personen.

Jede Person, deren Gesamteinkommen (aus allen Einkommensquellen) den Betrag von 600 fl. jährlich nicht überschreitet, sind zur Einbringung des Bekenntnisses zur Rentensteuer nur in dem Falle verpflichtet, wenn sie hiezu von der Steuerbehörde individuell aufgefordert worden sind.

Alle jene Personen dagegen, deren Gesamteinkommen mehr als 600 fl. jährlich beträgt, haben das erwähnte Bekenntnis bereits in Folge dieser Kundmachung einzubringen — ohne Rücksicht auf die Höhe des der Rentensteuer unterliegenden Einkommens und ohne Rücksicht darauf, ob sie zur Einbringung des Bekenntnisses von der Steuerbehörde aufgefordert werden sind oder nicht.

Gemäss §. 139 des Gesetzes sind jedoch von der Überreichung des bezeichneten Bekenntnisses — insofern sie nicht von der Steuerbehörde insbesondere dazu aufgefordert werden — jene Steuerpflichtigen befreit, welche

1. im vorangegangenen Steuerjahre bereits Rentensteuer entrichtet,
1. inzwischen ihren Wohnsitz nicht verändert, und
3. keine Vermehrung der Bezüge erlangt haben.

In diesem Falle findet die Steuerbemessung für das Jahr 1899 von demselben Einkommen wie im Vorjahre ohne ein Steuerbekenntnis statt.

Im Falle des Aufhörens des rentensteuerpflichtigen Bezuges erscheint es daher behufs Vermeidung einer eventuellen Steuervorschreibung für das Jahr 1899 geboten, hievon der zuständigen Steuerbehörde I. Instanz innerhalb des oben festgesetzten Termines Mittheilung zu machen.

Im Übrigen wird bemerkt, dass die Pflicht zur Einbringung des Bekenntnisses zur Rentensteuer nur jene dieser Steuer unterliegenden Bezüge betrifft, auf welche sich die Bestimmungen des §. 133 des Gesetzes betreffend den Abzug und die Abfuhr der Rentensteuer durch den fraglichen Bezug auszahlenden Schuldner — nicht beziehen.

2. Zur Entrichtung der Personaleinkommensteuer sind alle jene im §. 153 des Gesetzes genannte physische Personen verpflichtet, deren steuerpflichtiges Einkommen mehr als 600 fl. jährlich beträgt — mit Ausnahme der im §. 154 des Gesetzes und im Artikel XVII der Einführungsvorschrift erwähnten Personen

Personen, deren Einkommen den Betrag von 1000 fl. jährlich nicht überschreitet, sind zur Einbringung des Bekenntnisses zur Personaleinkommensteuer nur in dem Falle verpflichtet, wenn sie hiezu von der Steuerbehörde, oder von dem Vorsitzenden der Schätzungskommission individuell aufgefordert worden sind.

Alle Personen dagegen, deren Einkommen mehr als 1000 fl. jährlich beträgt, haben das erwähnte Bekenntnis bereits in Folge dieser Kundmachung vorzuliegen — ohne Rücksicht darauf, ob sie hiezu aufgefordert worden sind oder nicht.

3. Auf welche Weise das Einkommen zu ermitteln und die Bekenntnisse zu verlesen sind, bestimmen hinsichtlich der Rentensteuer die §§. 128—130 und 133 des Gesetzes, beziehungsweise die Artikel 13—16 und 20 der Vollzugsvorschrift zum III. Haupt-

stücke dieses Gesetzes, hinsichtlich der Personaleinkommensteuer, dagegen die §§. 156—171 und 202 wie auch die Artikel 32 und 33, beziehungsweise 3—28 der Vollzugsvorschrift zum IV. Hauptstücke des bezogenen Gesetzes.

Die Bekenntnisse zur Rentensteuer wie auch jene zur Personaleinkommensteuer können entweder schriftlich auf vorgeschriebenen Drucksorten, oder mündlich bei den zuständigen Steuerbehörden zu Protokoll abgegeben werden.

Die nöthigen Drucksorten werden den Steuerpflichtigen unentgeltlich verabfolgt werden.

Zur Entgegennahme der erwähnten Bekenntnisse sind in der Regel jene Steuerbehörden I. Instanz berufen, in deren Sprengel die zur Entrichtung der Rentensteuer oder der Personaleinkommensteuer verpflichtete Person ihren ordentlichen Wohnsitz hat.

Hinsichtlich der zur Entrichtung der Rentensteuer verpflichteten juristischen Personen ist in dieser Beziehung jene Steuerbehörde I. Instanz zuständig, in deren Sprengel sich der Sitz der juristischen Person befindet.

Ausnahmen von diesen Regeln bestimmen hinsichtlich der Rentensteuer die Absätze 2 und 3 des §. 132, hinsichtlich der Personaleinkommensteuer die Absätze 2 und 3 des §. 176 des Gesetzes.

Personen, welche im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder ihren Wohnsitz nehmen werden und im Genusse eines der Rentensteuer oder der Personaleinkommensteuer unterliegenden Einkommens stehen, haben im Sinne der §§. 145 und 228 des Gesetzes hiervon binnen 14 Tagen nach der Erwanderung der zuständigen Steuerbehörde die Anzeige unter Anschluss des vorgeschriebenen Bekenntnisses zu erstatten.

Dasselbe betrifft auch jene Personen, welche im Laufe des Jahres 1899 feste, 600 fl. jährlich überschreitende Bezüge erlangen; diese Personen haben der erwähnten Pflicht längstens binnen 14 Tagen nach Erlangung der betreffenden Bezüge nachzukommen.

Die Nichterfüllung dieser Pflicht involvirt eine Steuerverheimlichung.

In welchen sonstigen Fällen die zur Entrichtung der Rentensteuer oder der Personaleinkommensteuer Verpflichtete einer Steuerverheimlichung oder Steuerhinterziehung sich schuldig macht und welchen Strafen derselbe aus diesem Anlasse unterliegt — bestimmen die §§. 239 und 243 beziehungsweise die §§. 241 und 244 des Gesetzes.

Jene Steuerpflichtigen, welche ihr Bekenntnis für das Jahr 1899 zur Rentensteuer oder zur Personaleinkommensteuer, mündlich einbringen wollen, werden eingeladen dasselbe in ihrem eigenen Interesse, um späteren Parteianträge und Zeitverluste vorzubeugen — möglichst bald abzugeben.

Dies betrifft insbesondere die Bekenntnisse zur Personaleinkommensteuer, hinsichtlich welcher die Steuerbehörden ermächtigt wurden nach Massgabe des Bedarfes zur Aufnahme mündlicher Bekenntnisse entsprechende Termine festzusetzen.

Wo, solehe Anordnungen getroffen werden, mögen die Parteien in ihrem eigenen Interesse sich genau da nach richten.

K. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 12 Dezember 1898.

Korytowski.

L. 5388 pr. (8313)

OBWIESZCZENIE

Prezydium c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 23 grudnia 1898 l. 5388 pr. dotyczące zwinięcia c. k. Urzędów sprzedaży soli w miejscowościach: Lacko, Drohobycz, Stebnik, Bolechów, Kałusz, Delatyn, Łanczyn, Kosów i Dolina.

Na mocy Najwyższego postanowienia z dnia 18 lutego 1898 zostają zwinięte z dniem 31 grudnia 1898 c. k. Urzędy sprzedaży soli w miejscowościach: Lacko, Drohobycz, Stebnik, Bolechów, Kałusz, Delatyn, Łanczyn i Kosów a z dniem 27 grudnia 1898 urząd sprzedaży soli w Dolinie.

Sprawy sprzedaży soli zwiniętych urzędów załatwiać będą od dnia 1 stycznia 1899 c. k. Zarząd saliarny w miejscowościach wymienionych.

W skutku reskryptu wysokiego c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 23 marca 1898 l. 9472 podaje się zarządzenie do publicznej wiadomości.

Lwów, dnia 23 grudnia 1898.

ОПОВІЩЕННЯ

Президиум ц. к. краєвої Дирекції скарбу з дня 23 грудня 1898 Ч. 5388/пр. що до знесеня ц. к. урядів продажи соли в місцевостях: Ляцко, Дрогобич, Стебник, Болеків, Калуш, Делятин, Ланчин, Косів і Доліна.

Силою Найвищою постановлення з дня 18 лютого 1898 зносит ся з днем 31 студія 1898 ц. к. Уряди продажи соли в місцевостях: Ляцко, Дрогобич, Стебник, Болеків, Калуш, Делятин, Ланчин і Косів

а з днем 27 студія 1898 ц. к. уряд продажи соли в Доліні.

Справи продажи соли знесеня Урядів будут залагоджувати від 1 січня 1899 ц. к. Заряди салиарні в повизших місцевостях.

Відносьтельно до рескрипту високого ц. к. Міністерства скарбу з дня 23 марта 1898 ч. 9672, подає ся тоє оповіщення до публичной відомости.

Львів, дня 23 студія 1898.

KUNDMACHUNG

des Präsidiums der k. k. galizischen Finanz-Landes-Direction vom 23 Dezember 1898 Zl. 5388 pr. betreffend die Auffassung der k. k. Salzverschleissämter in Lacko, Drohobycz, Stebnik, Bolechów, Kałusz, Delatyn, Łanczyn, Kosów und Dolina.

Auf Grund der Allerhöchsten Entschliessung vom 18 Februar 1898 werden die k. k. Salzverschleissämter in Lacko, Drohobycz, Stebnik, Bolechów, Kałusz, Delatyn, Łanczyn und Kosów mit Ende Dezember 1898 und das Salzverschleissamt in Dolina mit 27 Dezember 1898 aufgelassen.

Die Salzverschleissgeschäfte der aufgelassenen Aemter werden mit 1 Jänner 1899 die k. k. Salinenverwaltungen in den erwähnten Ortschaften besorgen.

Dies wird in Folge Erlasses des hohen k. k. Finanz Ministeriums vom 23 März 1898 Zl. 9672 zur allgemeinen Kenntnis gebracht.

Lemberg, am 23 Dezember 1898.

Zl 5717 G. G. (8204 1—3)

EDICT.

Vom k. und k. Garnisons-Gerichte in Lemberg wird der k. und k. Oberarzt Dr. Eugen Ritter von Brezany des Uhlaren Regiments Erzherzog Franz Ferdinand Nr. 7, welcher anfänglich seines am 17 October d. J. in Mosty wielkie nach Krakau angetretenen 14 tägigen Urlaubes sich bisher von seinem Truppenkörper fernhält und nicht eruiert werden konnte, — sich daher des Vergehens gegen die Pflichten eines öffentlichen Amtes oder Dienstes schuldig gemacht hat, — hiemit vorgeladee, sich vor dem obigen Gerichte binnen 90 Tagen von der Kundmachung dieses Edictes um so gewisser zu stellen, als im Falle seines Nichterscheinens nach Ablauf dieser Frist gegen ihn als einen Ungehorsamen nach dem Gesetze verfahren und die Verhandlung und Urtheilsfällung in seiner Abwesenheit erfolgen würde.

Dieses Edict wurde am 22 Dezember 1898 kundgemacht.

Hajdecki Maj. Aud.

L. cz. C XI 1702/98 (1) (8303 1—3)

Panu Józefowi Łęgowskiemu, niewiadomemu z życia i miejsca pobytu w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym S. I. we Lwowie w sprawie Adolfa Neudeka przeciw niemu o 71 zł. 15 ct. z pn. ma być doręczoną uchwała z dnia 13 grudnia 1898 liczba czynności C. XI 1702/98 (1), którą wyznaczono termin do rozprawy na dzień 30 grudnia 1898 o godzinie 2 po południu.

Ponieważ wiadomo gdzie obecnie Józef Łęgowski przebywa, ustanawia się mu w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana dr. Godlewskiego adwokata we Lwowie.

Tenże kurator zastępywać będzie Józefa Łęgowskiego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XI.
Lwów, dnia 13 grudnia 1898.

L. 1419/98 (8249)

Wydział Izby adwokackiej podaje do publicznej wiadomości, że p. Klemens Pawłowicz, emerytowany radca c. k. sądu krajowego w Krakowie wpisany został z dniem dzisiaj szym na listę adwokatów tutejszej Izby z siedzibą w Krakowie

Z Wydziału Izby adwokackiej.
Kraków, dnia 17 grudnia 1898.

L. cz. E 549/98 (7) (8232 1—3)

Onufremu Żybakowi, rolnikowi w Strupkowie w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Ottynie Michała Pasiecznika przeciw Onufremu Żybakowi o 328 zł. w. a. z pn. ma być doręczony edykt licytacyjny z 13 listopada 1898 liczba czynności E. 549/98 (6), którym licytacja realności dłużnika na 19 stycznia 1899 rozpisana została.

Ponieważ wiadomo gdzie Onufry Żybak przebywa, ustanawia się, w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana Aleksandra Strockiego, c. k. notaryusza w Ottynie.

Tenże kurator zastępywać będzie Onufrego Żybaka w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Ottynia, dnia 10 grudnia 1898.

Na balowe suknie jedwabne 45 ct.

do 14 zł. 65 ct. za meter wprost z moich własnych fabryk.

Czarne, białe i kolorowe jedwabie Henneberga od 45 ct. do zł. 14.65 za meter — gładkie, prążkowane, wspaniale ornamentowane, adamaszki itd. (około 240 rozr. gatunków i 2000 rozr. kolorów i deseni). Na suknie i bluzki z fabryki. Dla prywatnych przesyłki franko i ocłone.

Próbki wysyła odwrotną pocztą.

Podwójne porto pocztowe do Szwajcaryi.

G. Henneberga fabryki jedwabiu w Zurychu (c. k. dostawca nad.

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU
Maść ta leczy wrzodzenia, pryszcze, czerwoność, prosyły wosty, wysypkę liszaję, hemeroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na cześciach ciała porostłych włosami i wszelkie słabości naskórnej; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów. Szlak 2^o, franko w Paryżu w Paryżu w apteczce p. MOULIN 30, rue Louis de Grand.
We Lwowie w apteczce p. Mikolascha, We-wińskiego, Ruckera, Erbarra. — W Krakowie w apteczce p. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego 52

Konkurs.

W Zakładzie sierót i ubogich w Drohowyżu jest do obsadzenia posada kierownika warsztatów, który zarazem ma udzielać uczniom warsztatowym nauki rysunków technicznych.

Od kandydata wymagane jest techniczne wykształcenie teoretyczne i praktyczne.

Do posady tej, która na razie jest prowizoryczną, przeznaczoną jest płaca 1000 zł. rocznie i odpowiednie mieszkanie z ogrodem i opałem, a w razie stabilizacji, która nastąpić może po roku zadowalniającej pracy, pobory powyższe zwiększone będą trzema pięciolęciami w wysokości 10 proc. pobieranej płacy.

Podania należy udokumentowane z opisaniem curriculum vitae wnosić należy do Kuratorji Fundacyi hr. Skarbka we Lwowie, w gmachu teatralnym, najdalej do 15 lutego 1899. Lwów, dnia 22 grudnia 1898.

Wykaz

listów zastawnych

galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wylosowanych na dniu 14 grudnia 1898 roku:

- 4% dawnych przy 112em losowaniu w sumie 63.300 zł. w. a.
4% 41-letnich przy 35em losowaniu w sumie 16.000 zł. a. w.
- 4% w. a.
Ser. I. a 10 000 zł. 580
Ser. II. a 5 000 zł. 661, 702
Ser. III. a 1.000 zł. 10744, 10832,
10996, 11055, 11236, 11420, 12095, 12580,
12908, 12914, 13850, 14623, 14973, 15031,
15562, 15714, 15935, 16136, 16298, 16333,
16457, 17116, 18138, 18425, 18615, 19404,
19481, 19915, 20098, 20112, 20356, 20376,
20525.
Ser. IV. a 500 zł. 4498, 5430, 5472
5597, 5947, 6092, 6908, 6919, 7259, 7417,
7590, 7843, 7938, 8159
Ser. V. a 100 zł. 13328, 14185, 14387,
14431, 14898, 15696, 16236, 17977, 18298,
18765, 18779, 19534, 19585, 19642, 19759,
20238, 20531, 20586, 20839, 20919, 21015,
21236, 21307, 21321, 21562, 21757, 21909,
22002, 22361, 22548, 22824, 23099, 23156
4% 41-letnie a. w.
Ser. II. a 5 000 zł. 200, 219.
Ser. III. a 1.000 zł. 744, 1301, 2138,
2282.
Ser. IV. a 500 zł. 59, 318, 538.
Ser. V. a 100 zł. 618, 657, 1101,
1332, 1571.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa niniejszem posiadaczy powyższych listów zastawnych, aby się po wypłatę kapitału od dnia 30go czerwca 1899 począwszy, do kasy tegoż Towarzystwa we Lwowie zgłosili, ponieważ procentowanie tych listów zastawnych z o znaczonej dniem ustaje, i gdyby kupony za dalszy czas były wypłacone, będą przy odbieraniu kapitału potrącone.

Na rachunek Towarzystwa kredytowego wypłacać także będą powyższe listy zastawne — następujące domy bankowe:

w Krakowie: Galic Bank dla handlu i przemysłu.
w Poznaniu: Bank rolniczo-przemysłowy Kwilecki, Potocki i Spł.;
w Poznaniu: Hartwig Mamroth i Spł.;
w Wiedniu: e. k. uprz. austr. Bank dla krajów koronnych;
w Wiedniu: Niższa austr. Tow. eskootowe;
w Pradze: Filia e. k. uprz. Banku dla krajów koronnych;
w Gracu: E. C. Mayer i sp.;
w Tryescie: Filia Anglo-Austryackiego Banku;
w Berlinie: Bank niemiecki i Bank Drezdeński;
we Frankfurcie nad Menem: Bank Erlan-gers i Synów;
w Rotterdamie: S. Van Dantzig & Comp.;
w Bernie: Filia e. k. uprz. austr. Zakładu kredytu dla handlu i przemysłu;
w Rzeszowie: Matzner i Holzer;
w Przemyslu: Ehrlich i Spł.;
w Stanisławowie: S. Korabłüh;
w Kołomyi: Spółka handlowa rolniczo-przemysłowa.
We Lwowie, 14 grudnia 1898.
(Przedruk nie będzie płacony).

Ogłoszenie.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie § 63 statutu Towarzystwa ochronę własności ziemskiej w Limanowej, Janowi Szewczyk, Wincentemu Biedrzyk, Antoniemu Łyszczarz, Agacie 10. Biedrzyk 20 Włodarczyk, Michałowi Biedrzyk, Janowi Pawlik, Piotrowi Bugajskiemu, Szymonowi Lebda, Michałowi Łyszczarz, Antoniemu Matucha, J. Podgórnemu, Jakóbowi Zonia, Józefowi Bieda, Franciszkowi Łyszczarz, Janowi Kadziolka, Antoniu Skrzeków Kądziołkowej, Jakóbowi Łyszczarz, Janowi Biedrzyk, Wojciechowi Pietryga, Antoniemu Biedrzyk, Marenowi Włodarczyk, Tekli Włodarczyk, Wojciechowi Zonia, Katarzynie Zoniowej, Sali z Hornów Reibscheidowej, Herschowi Reibscheid, Jakóbowi Marciż, Ignacemu Włodarczyk, Agacie Włodarczykowej, Józefowi Bujak, Michałowi Matucha, Agacie z Florków Zoniowej, Janowi Młynarczyk, Antoninie Młynarczykowej, Katarzynie Matuchowej, Annie Biedrzyk, Józefowi Rakiemu, Józefowi Łyszczarz, Barbarze Łyszczarz kapitał 532 zł 89 ct. a. w. listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 8800 zł., z którego po rozdziale pozostało 2300 zł. a. w. na hipotecę dóbr Majerz czyli Majerskie względnie na ciałach hip. z rozparcelowania tych dóbr pozostałych, w powiecie limanowskim położonych, intanbulowaw, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 31 grudnia 1898 jeszcze pozostały.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc pp. właścicieli rzeczonych ciał hip. jako właścicieli tych ciał hip. ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli pod rygorem egzekucyj, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

We Lwowie, dnia 15 grudnia 1898.

szukuje miejsca u księdza osoba młoda znająca się na gospodarstwie i kuchni, od 1go stycznia. Adres: J. M. poste restante via Dębica Zamek.

Rodzina z 7 dziećmi, będąca w wielkiej potrzebie, prosi dla dzieci o starą odzież, bądź jakakolwiek pomoc. Wiadomość w Administracyi.

Do P. T. Właścicieli koni 835

Jeżeli Wielmożny Pan zamierza dobre i tanie dery na konie kupić, zechce Wielmożny Pan udać się do składu dywanów AU LOUVRE

Lwów, Sykstuska 6. Tamże znajdzie Wielmożny Pan ogromny wybór der po zdumiewająco niskich cenach. Na prowincję wysyłamy na życzenie nasze bogato ilustrowane numery gratis i franko.



Także i na raty bez podwyższenia cen dywany, portyery, chodniki, kołdry watowane, kapy na stoły i łóżka, koce, dery na konie, jakoteż wszelkie artykuły potrzebne do urządzenia domowego

w składzie dywanów 835 "TEPPICHAUS AU LOUVRE" Lwów, ul. Sykstuska 6 (Pasaż Hausmana) Na prowincję wysyła się cenniki gratis i franko.

Starszym i młodym

polecamy dla pouczenia wysłać świeżo w nowem pomnożonem wydaniu dziełko rady med. dr. Müllera o chorobach systemu nerwowego i płciowego i radykalnem ich wyleczeniu. Oplacona przesyłka za nadesłaniem 60 ct. w markach listowych Curt Röber, Braunschweig. 110

Próbki wysyłam bardzo chętnie darmo i opłatnie.

Tutki cygaretowe „NORIS“

wyrobu

1027

Wl. Beldowskiego magistra farmacyi i chemika

w Krakowie,

odznaczające się dymem łagodnym i chłodnym, nie zmieniają smaku i zapachu tytoniu, nie naciągają tłuszczem i nie gasną szybko, wskutek tego całego papierosa można wypalić ze smakiem.

Do nabycia w handlach i trafikach.

Na gwiazdkę, noworoczne itp.

poleca się zakupno losów budowy przytuliska we Lwowie dla podopiecznych weteranów wojskowych Galicyi i Bukowiny na pamiątkę 50 letniego panowania J. Ces. Król. Apolst. Mości Cesarza Franciszka Józefa I.

Jeden los 1 koronę

Główna wygrana 10.000 koron wartości, oprócz tego 1999 innych wygranych 1114

Ciągnięcie 1 Maja 1899.

Uprasza się wszystkich p. t. udekorowanych i odznaczonych z powodu cesarskiego Jubileusza o łaskawe poparcie tego dobroczynnego celu przez zakupno tych losów, które są do nabycia w biurze loteryjnym weteranów wojskowych we Lwowie ul. Ochronek 1 i we wszystkich publicznych lokalach.

Odsprzedającym udziela się stosowny rabat.

Na Gwiazdkę

„WIEK MŁODY“

Na Gwiazdkę

czasopismo ilustr. poświęcone rozrywce

i nauce dzieci i młodzieży

kosztuje już wraz z dodatkiem książkowym i osobnym stałym dodatkiem dla małej dżiatwy

rocznie 5 zł. (już z przesyłką pocztową),

półrocznie zł. 2.50, kwartalnie zł. 1.25.

Adres Redakcyi i Administracyi: Lwów, ul. św. Mikołaja 1.5.

Numer na okaz rozsyła się na życzenie bezpłatnie.

Najlepszy podarek na Gwiazdkę: Dawne roczniki „WIEKU MŁODEGO“ w cenie od 3 do 5 zł. (ślicznie oprawne i zawierające mnóstwo pięknych powieści, poezyj, komedyjek, pogadanek naukowych itp.) 1183

Najwspanialsze ozdoby na Boże Drzewko
poleca handel **S. W. NIEMOJOWSKIEGO**
we Lwowie, plac Maryacki 1. 8.

Wybór olbrzymi. Ceny najniższe.
Kompletne sortymenta po zł. 1, 2 i wyżej.
Zlecenia zamiejscowe odwrotnie.

POLECA SWE PREMIERANE INSTRUMENTA

No 0661

Szczoryki i pamiątkę jubileuszu z postacią Naj- jasniejszego Pana Franciszka Józefa I. 9 0 Rok 1868 - 1898

Następnie wystrzażone.
JAN LAURIK
nożownik we Lwowie.

HERBATA

rzeczywiście chińska przez Rosyę sprowadzona o wybornym smaku 4 wymienione gatunki pakiet 120 gramów:

Nektar książęcy . . . ct. 75
Perła Chiu . . . " 75
Butel królewski . . . zł. 1.
Kwiat cesarski . . . " 1.25

Także wybory Rum i wymieniony **Koniak** prawdziwy francuski w 3 gatunkach poleca 1061

ARTUR KOSCICKI (SYRIUSZ)

Lwów, ulica Zamarynowska 1. 11 (dom własny), ul. Trzeciego Maja 1. 2

Wyberne kawy wprost z Ameryki pół kl. od 75 ct.

Najlepsze herbaty pół kl. od 1 zł. 50 ct.
Koniak kuracyjny butelka od 1 zł. 80 ct.
Najlepszy rum 1/3 litry od 1 zł. 20 ct.
Kakao holenderskie pół kl. 1 zł. 99 ct.

Resztki chodników i wysortowane dywany, portyery, franki, kapy, koce, dery na konie, gobeliny i różne przedmioty dekoracyjne po cenach bajecznie tanich poleca 836

Skład dywanów „AU LOUVRE“

Lwów, ul. Sykstuska 6 (Pasaż Husmana)
Także i na raty bez podwyższenia cen.
Dla prowincyi cenniki gratis i franko.

ŁYZWY

„Halifax“ dobre para zł. 1.2
„Halifax“ ze stalowymi nożami . . . 1.70
„Halifax“ ze szerokimi nożami . . . 3.
„Halifax“ niklowane, wąskie noże . . . 3.
„Halifax“ niklowane szerokie noże . . . 5.-
„Halifax“ damskie niklowane . . . 1.30
„Halifax“ damskie niklowane . . . 2.50
„Halifax“ syst. Jackson Heines, nikl. . . 5.50
„Mercur“ lub „Helvetia“ ni-niklowane . . . 2.60
„Mer-cur“ damskie nikl. szerokie noże . . . 6.-
„Nurmis“ niklowane, szerokie noże . . . 6.-
„Jackson Heines“ nikl. lekkie, po zł. 6 i . . . 6.50
Paski do żyzew . . . ct. 30

Dla Towarzystw Sokolich i Szkół odpowiedni opust. 1109

Kazimierz Lewicki
Lwów, ulica Trybunańska.

Nowości w futrzanych towarach kapeluszach, bluzach, rekawiczkach, welonach, koronkach i wstążkach po zadziwiająco niskich cenach.

„Maison de Nouveautés“ Madame Berta Fiedler, 835
Lwów, plac Kapitulny 1. 3.

Wielki zbiór koled do śpiewu i na fortepian
pod tytułem
„Dzień Bożego Narodzenia“
zebrał **Fr. Barański.**

Część I. Muzyka na fortepian i do śpiewu do 86 koled 80 str.
Część II. Słowa stronic 86.
Cena 1 zł 50 w oprawie i zł 80 ct. z przesyłką o 25 ct. drożej.
Ozdobne w sześciu kolorach litografowane okładki.

Nakład Księgarni Polskiej, Lwów, pl. Maryacki 11.
Do nabycia w każdej księgarni. 1116

Poleca handel żelazny
Piotr Chrzastowski.
Lwów, plac Kapitulny 1. 1.

Dywany perskie i portyery prawdziwe (starożytne) sprzedaje, kupuje i wypożycza, jakoteż przyjmuje do przechowania Skład dywanów „AU LOUVRE“
Lwów, ul. Sykstuska 1. 6.
Ulgi w spłatach wedle umowy.
Na żądanie wysyłamy nasze bogato ilustrowane cenniki darmo i opłatnie. 835

Meble żelazne
w wielkim wyborze i łózka składana po zł. 5.50, łózka zwykłe od zł. 13.50, łóżećka dziecienna ze siatkami, umywalnie żelazne i z marmurowymi płytami, bidety po zł. 8.50, klozety pokojowe różnych systemów poleca

Handel kawy, herbaty i wina
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie, plac Maryacki 1. 10
poleca najlepsze gatunki

KAWY

o smaku czysto aromatycznym, które rozsyła franko opłacone do każdej stacyi pocztowej 4/10 kilogr. w woreczku

PORTORICO	zł. 9.-	1/2 kilogr.	zł. -90
CUBA gruboziarnista	9.50	"	-96
CEYLON zielona	10.-	"	1.-
" przednia	10.40	"	1.04
" gruboziarnista	10.75	"	1.08
" perłowa	10.75	"	1.08
MOCCA arabska bardzo aromatyczna	10.75	"	1.08
JAWA ziele	10.75	"	1.08

UWAGA! Kawa arabska sama, używa się tylko na czarną kawę, zaś na białą kawę potrzeba używać z Ceylonem lub Jawa. Jeżeli używa się kawy gatunki mieszane, wówczas należy każdy gatunek oddzielnie upalić.
Opakowanie nie liczy się. 21

Zamówienia z prowincyi załatwia się odwrotną pocztą

Najlepsze okulary
optycznych i mechanicznych
B. KOPERNICKIEGO
we Lwowie, plac Halicki liczbą 1

połącza po cenach nadzwyczajnych okulary, szkiełki, lornety, barometry, ciepłomierze, mikroskopy, lupy, kompas, kasmy, miernicze, ralscaigi i t. p. Urządzenie dzwonów elektrycznych. Zamówienia z prowincyi załatwia punktualnie odwrotną pocztą. Wszelkie naprawy najtaniej i najszybciej. 82

Antoni Małski
handel żelazny, 966
Lwów, plac Maryacki 9.
Cenniki ilustrowane na życzenie.

Maszyny do szycia Singera
czelienkowe i obręczkowe
z pierwszorzędných fabryk zagranicznych i wiedeńskich, najdokładniej uregulowane z pięcioletnią gwarancją

SIROP du Dr. FORGET

IRRYTACJE PIERSIOWE KASZLE KOKLUSZ FLEGMY, BEZSENNOŚĆ
Paryż, 28, ul. : Bergère

W KRAKOWIE w Aptok : PP. Wisniewskiego, Redyka i Trauczyńskiego.

We Lwowie w apt. : PP. Mikolascha, Wewiorskiego, Ehrbara i Ruckera. 980

Singera ręczne od 25 zł. do 48 zł.
Singera nożne od 27 zł. do 65 zł.

Wystawa ogólna 835

wschodnich i innych obcych i krajowych dywanów, portyer, franki i chodników, otwarta przez cały dzień, w noce zaś przy elektrycznym oświetleniu. Wstęp wolny. Zdaniem wyjątkowo tanie ceny są na wszystkie towary lokalnie w dostępnym. Ulgi w spłatach wedle umowy. Kupuje się każdą sztukę co zakupie praktycznie, by wpród obejrzeć tę wystawę. Na prowincyje cenniki darmo i opłatnie. Listy adresować należy Skład dywanów „AU LOUVRE“, Lwów, ul. Sykstuska (Pasaż Husmana).

na raty miesięcznie po 4 zł, gotówką 10 proc. taniej.
Zlecenia z prowincyi skuteczniam bezwzględnie. Cenniki ilustrowane na żądanie gratis i franko.

Z poważaniem 945
Jan Luruk
mechanik,
Lwów, ul. Halicka 6.

Rok założenia 1840.

A. DITMAR we Lwowie

poleca swój najobficiej zaopatrzony skład w różnego rodzaju lampy stołowe, wiszące, pająki brązowe i kryształowe do oświetlenia naftowego i elektrycznego.

Jedynе źródło niezapalnej nafty najlepszego wytworu krajowego.
Utrzymuję na składzie tylko dwa gatunki:
Za 10 Ltr. nafty cesarskiej złr. 2.-,
" " " " salonowej „ 1.80,
przy zamówieniu ponad 5 Ltr. dostarczam do domu bezpłatnie w bankach bardzo wygodnych do napełniania lamp.
Dla dozodni ści szan. P. T. Publiczności zaprowadziłem sprzedaż asygnat na naftę w składzie lamp przy placu Maryackim i w handlach win i delikatesów
Wnych Panow Stan. Markiewicza, Rynek
" " Musiałowicza i Janika, Jagiellońska
" " Alberta Szkowrona, plac Maryacki 1093
za okazaniem których wydają moje składy:
ulica Sobieskiego 1. 1, ulica Czarnieckiego 1. 1.

Mezczyźni

najnowszy bardzo ważny wynalazek przeciw słaboci męskiej przez lek z najlepszą poleconą. Prospekt w oparciu po 6 ct w markach J. AUGEN-FELDA, właściciel przy ulicy Łódzkiej IX, Türckenstrasse 4. 14

Südfrüchte

und Wein, passendste Geschenke für den Christabend und Neujahr. als: Datteln, Feigen, Nüsse, Orangen, Limonen, verzackerte Früchte, Malaga Trauben und Meroni, alles zusammen 5 Kgr. bloß nur um 2 fl. 50 kr. — Karafiol 5 Kgr. fl. 1.80 — Echten alten süßen Dalmatiner Rothwein für Kranke, Reconvalescente und Altersschwache 4 Liter fl. 2.50 — Weissen Trauben Tafelwein hier v. rühmlich gut. 4 Liter fl. 2.- Echten Wein Brandw. in 4 Liter fl. 6.- was jeder spezialfrei gegen Vorauszahlung bei Postnachnahme. 1119

J. Suttner
Exporteur, Wein- und Brandwein-Producent
in Görz (Küstenland)

PULSA

Najznakomitsze wyroby warszawskiej fabryki **Fryderyka Pulsa**, mającej wyrobioną światową sławę w dziale perfumeryi i mydeł toaletowych, reprezentuje wyłącznie na Galicyę i Wschód

Z drukarni Wł Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera. Telefon Nr. 569.

S. W. Niemojowski

Główna sprzedaż w handlu S. W. Niemojowski-go, Lwów, plac Maryacki 1. 8 oraz w pierwszorzędných handlach lwowskich, krakowskich i prowincjonalnych
Zlecenia zamiejscowe odwrotnie. 880
(Zarządca Wł J. Weber). Papier fabryki papieru J. Fiałkowskich.